(1) Γεγενῆσθαι. Duo Reg., γεγεννησθαι.

(2) Κοινωνικόν. Reg. Cyrp. addit, καὶ ἐπίμικτον, « mistamque charitatis societatem. »

(3) Ἐγγύς. Pass. addit, ἦκον.

(4) Φιλιὰ. Or. 1, φιλάνθρωπιὰ, « humanitate. »

(5) Καὶ διελόμενος. Sic quatuor Colb., duo Coisl., Or. 1, Pass., Hervag., etc. In ed., καὶ ἀνελόμενος.

(6) Ὑποδύονται. Pass., ἀποδύονται.

q̄ onam pacto philosophiam tractat? Medius quodammodo inter illorum vanitatem, et nostram sapientiam incedit, atque illorum quidem habitum et larvam, nostrorum autem veritatem et sublimitatem proficitur.

Γ. Διὰ τοῦτο Περιπάτους μὲν, καὶ Ἀκαδημίας, A καὶ τὴν σεμνὴν Στοᾶν, καὶ τὸ αὐτόματον Ἐπικούρου μετὰ τῶν ἀτόμων καὶ τῆς ἡδονῆς, ἐρίῳ στέψας (7), ὡς τις ἐκείνων τὸν ποιητὴν (8), ὡς πορρωτάτῳ πέμπει καὶ ἀποκρούεται. Κυνικῆς δὲ, τὸ μὲν ἄθεον διαπτύσας, τὸ δὲ ἀπέριττον ἐπαινέσας, τοῦτο ἐστὶν ὁ νῦν ὁρᾶτε (9), κύων κατὰ τῶν ὄντως κυνῶν, καὶ φιλόσοφος κατὰ τῶν ἀσώφων, καὶ Χριστιανὸς ὑπὲρ πάντων, καὶ νικῶν τὴν μὲν ἐκείνων αὐθάδειαν τῇ τοῦ σχήματος ὁμοιότητι, τῶν δὲ παρ' ἡμῖν ἐστὶν ὡν τὴν ἀπειροκαλίαν τῇ καινότητι τοῦ ἐνδύματος, δεικνύς, ὅτι μὴ ἐν μικροῖς τὸ εὐσεβές, μηδὲ ἐν τῷ κατηρεῖ τὸ φιλόσοφον, ἀλλ' ἐν ψυχῆς σεβρότητι καὶ διανοίας καθαρότητι, καὶ γνησίᾳ τῇ πρὸς τὸ καλὸν νεύσει, ὅπως ἂν τοῦ σχήματος ἔχωμεν, καὶ οἴσισιν ἂν ὁμιλώμεν. εἴτε ἡμῖν αὐτοῖς μόνοις συστέλλοντες τὸν νοῦν B ἀπὸ τῶν αἰσθήσεων, εἴτε τοῖς (10) πολλοῖς τε καὶ δημοφύλοις ἰδιάζοντες ἐν τῷ κοινῷ, καὶ φιλοσοφούντες ἐν οὐ φιλοσοφούσιν (ὡς ἡ Νῶε κιωτὸς ἐκείνη, ἐν κατακλυσμῷ κατακλυσμοῦ (11) κουφοτέρα· καὶ ἡ τοῦ ἔρους βῆτος, ἣν καίον τὸ πῦρ οὐ κατέκαιε, τὸ μέγα Μωυσέως ὄραμα [12]), οὔτε αὐτοὶ τι (13) πάσχοντες τοῖς πολλοῖς, οὐ μᾶλλον γε ἢ ἀδάμας τοῖς παύουσι, καὶ δι' ἑαυτῶν τοὺς ἄλλους βελτίους ποιοῦντες εἰς δύναμιν. Ταύτης καρπὸς τῆς φιλοσοφίας, οὐ λόγῳ (14) πλατῶμεναι πλῆεις (σκινδαφοὶ τινες, ὡς αὐτοὶ φασί, καὶ τραγέλαφοι (15), ἃ γλώσσα μόνῃ συντίθησιν)· οὐδὲ κατηγορεῖται τινές, καὶ ἀναλύσεις, καὶ μίξεις· οὐδὲ συμβάματα (16) καὶ παρασυμβάματα, καὶ ἡ τεχνολογουμένη σοφία· οὐδὲ γραμματικὴ οὐδαμῶν κείμενα, οὐδὲ ἀστέρων πλοκαὶ καὶ σχήματα κατὰ τῆς C Προνοίας ἐπίνοούμενα. Ταῦτα μὲν γὰρ αὐτῷ δευτέρου λόγου καὶ πάρεργα, καὶ τοσοῦτον παιζόμενα (17), ὅσον μὴ παιζεσθαι παρὰ τῶν εἰδέναι προσποιουμένων.

VI. Quamodrem Peripateticorum scholas, et Academicas, et venerandam Stoam, et Epicuri casum ac temeritatem una cum atomis et voluptate, corona lanca cingens (quemadmodum quidam ipsorum poetam ornavit), quam longissime ablegat et repellit. Cynicæ autem sectæ, impietatem quidem et numinis contemptum execratus, frugalitatem autem laudibus prosecutus, hoc est quod cernitis, canis adversus veros canes, et philosophus adversus insipientes, et Christianus ad bene de omnibus merendum paratus, atque illorum quidem arrogantiam per habitus similitudinem, nonnullorum autem ex nostris ineptiam per vestis novitatem refutans: illud scilicet ostendens, nec pietatem in exiguis rebus, nec philosophiam in vultus tristitia, verum B in animi firmitate ac mentis puritate, sinceraque ad bonum propensione consistere: nihil referre, quo habitu simus, et cum quibus consuetudinem habeamus, modo nos ita comparemus, ut sive soli simus, mentem a sensibus contrahamus, sive cum aliis versemur, in communi hominum cœtu tanquam in secreto vivamus, atque inter eos qui minime philosophantur, philosophiæ studia colamus. Et quemadmodum arca illa Noe ⁴⁴, quæ in diluvio vini diluvii evasit; atque ingens illud Moysis spectaculum, hoc est, ille montis rubus ⁴⁵, quem ignis urens non perurebat, eodem modo nos quoque, nec ex vulgi contagione detrimentum ullum contrahamus, quemadmodum nec adamas ab iis, a quibus percutitur, et pro virili nostra curemus, ut alii per nos meliores efficiantur. Hujus philosophiæ fructus, non sermone fictæ civitates (scindapsi quidam, ut ipsi aiunt, et tragelaphi, quæ lingua sola construit), nec categoriæ quædam et analyses, ac mistiones, nec symbamata et parasymbamata, et argutatrix sapientia, nec lineæ quædam nusquam existentes, nec siderum nexus, et figura ⁴⁵⁹ adversus Dei providentiam excogitata. Hæc enim ille secundo loco semper habuit, obiterque ac velut per ludum attigit, hactenusque duntaxat, ne ab illis, qui se earum rerum scientiam tenere profiterentur, illud atque exagitari posset.